

Lausunto

13.1.2021

VN/8054/2019
VN/8054/2019-STM-49**STM; Lausunto tieto- ja viestintäteknologiasektorin ilmasto- ja ympäristöstrategiaa valmistelevan työryhmän loppuraportista**

Sosiaali- ja terveysministeriö kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa työryhmän loppuraportista.

Sosiaali- ja terveydenhuolto on suuri tietotekniikan käyttäjä Suomessa. Vaikka ympäristöasiat eivät olekaan olleet keskeisinä sektorin kehittämistavoitteina, ne ovat usein toteutuneet käytännön toimeenpanossa. Sähköisten palvelujen käyttöönotolla sosiaali- ja terveydenhuollossa on tavoiteltu resurssien tehokkaampaa käyttöä, ja vastaanottokäyntien vähentyminen on samalla vähentänyt liikennettä ja sen päästöjä. Sähköinen arkistointi vähentää paperin kulutusta, tulostamisen tarvetta ja säilytystiloja, mikä vähentää kustannuksia ja myös päästöjä.

Käytettävän tietotekniikan ympäristöystävällisyyteen ei ole kuitenkaan kiinnitetty riittävää huomiota. Tietojärjestelmien elinkaaret ovat sosiaali- ja terveydenhuollossa hyvin pitkät, samaa tietojärjestelmää saatetaan käyttää jopa kymmeniä vuosia. Tietojärjestelmien pitkät käyttöajat pienentävät niiden valmistuksen aiheuttamaa ympäristökuormitusta. Toisaalta uudemman ja ympäristöystävällisemmän teknologian käyttöönotto kestää kauan.

Sosiaali- ja terveydenhuoltosektori on erittäin tietoteknologiaintensiivinen ja hyvin riippuvainen tietoteknisistä järjestelmistä. Sen vuoksi järjestelmissä on oltava ylimääräistä kapasiteettia erilaisten häiriötilanteiden varalta. Tätä näkökulmaa ei raportissa ole erityisesti käsitelty. Tehokkuuden optimointi johtaa helposti tilanteeseen, jossa häiriön sattuessa toiminta häiriintyy, mihin sosiaali- ja terveydenhuollossa ei ole varaa.

Loppuraportti on hyvin kirjoitettu eikä sosiaali- ja terveysministeriöllä ole siihen kommentteja.

Kansliapäällikkö Kirsi Varhila

Erityisasiantuntija Teemupekka Virtanen

Liitteet Napsauta tähän hiirellä ja kirjoita liitteiden nimet kukin omalle rivilleen. Rivinvaihto enterillä.

Jakelu

Postiosoite Postadress Postal Address	Käyntiosoite Besöksadress Office	Puhelin Telefon Telephone	Faksi Fax Fax	s-posti, internet e-post, internet e-mail, internet
Sosiaali- ja terveysministeriö				
PL 33 00023 Valtioneuvosto	Meritullinkatu 8 Helsinki	0295 16001 +358 295 16001	02951 63415 +358 2951 63415	kirjaamo@stm.fi stm.fi

Tiedoksi